

第40期決算報告書



能登半島地震をのり越えて

自 2023年4月 1日
至 2024年3月31日

鹿島興亞電互株式会社

貸借対照表

(単位:千円)

科 目	当会計年度 (2024年3月31日現在)		前会計年度 (2023年3月31日現在)		対前期比	
	金 額	構成比	金 額	構成比	増減額(△は減)	増減率
(資産の部)						
I 流 動 資 産	2,145,869	32.5%	2,838,707	38.9%	△ 692,838	△ 24.4%
現金及び預金	832,305	12.6%	1,430,100	19.6%	△ 597,795	△ 41.8%
受取手形	283,000		357,000		△ 74,000	△ 20.7%
売掛金	301,082		294,059		7,023	2.4%
棚卸資産	714,587	10.8%	682,117	9.4%	32,470	4.8%
前払費用	1,399		1,469		△ 70	△ 4.8%
未収入金	12,674		30,046		△ 17,372	△ 57.8%
仮払税金	655		43,733		△ 43,078	△ 98.5%
仮払金	165		180		△ 15	△ 8.3%
II 固 定 資 産	4,462,876	67.5%	4,455,308	61.1%	7,568	0.2%
1有形固定資産	4,050,264	61.3%	4,202,791	57.6%	△ 152,527	△ 3.6%
建 物	2,407,165		2,528,207		△ 121,042	△ 4.8%
構築物	240,727		266,946		△ 26,219	△ 9.8%
機械装置	788,256		885,550		△ 97,294	△ 11.0%
車両運搬具	94		419		△ 325	△ 77.6%
工具器具備品	46,467		68,142		△ 21,675	△ 31.8%
土 地	362,781		362,781		0	0.0%
建設仮勘定	204,771	3.1%	90,742	1.2%	114,029	125.7%
2無形固定資産	15,160	0.2%	19,748	0.3%	△ 4,588	△ 23.2%
電話加入権	799		799		0	0.0%
施設利用権	364		394		△ 30	△ 7.6%
ソフトウェア	3,487		4,404		△ 917	△ 20.8%
他無形固定資産	10,508		14,150		△ 3,642	△ 25.7%
3投資その他の資産	397,451	6.0%	232,768	3.2%	164,683	70.7%
投資有価証券	5,070		5,000		70	1.4%
出資金・保証金	190		190		0	0.0%
長期前払費用	59,818		66,501		△ 6,683	△ 10.0%
保険積立金	28,475		26,709		1,766	6.6%
その他投資	12		12		0	0.0%
長期繰延税金資産	303,885		134,355		169,530	126.2%
資 産 合 計	6,608,746	100.0%	7,294,015	100.0%	△ 685,269	△ 9.4%

記載金額は千円未満を切り捨てて表示してあります。

貸 借 対 照 表

(単位:千円)

科 目	当会計年度 (2024年3月31日現在)		前会計年度 (2023年3月31日現在)		対前期比	
	金 額	構成比	金 額	構成比	増減額(△は減)	増減率
(負債の部)						
I 流 動 負 債	899,466	13.6%	1,224,372	16.8%	△ 324,906	△ 26.5%
支払手形	296,676		515,348		△ 218,672	△ 42.4%
買掛金	190,393		167,976		22,417	13.3%
短期借入金	0		60,000		△ 60,000	△ 100.0%
未払金	38,838		28,232		10,606	37.6%
未払費用	54,993		53,947		1,046	1.9%
賞与引当金	123,320		119,287		4,033	3.4%
未払法人税等	65,337		53,000		12,337	23.3%
預り金	5,485		5,188		297	5.7%
仮受金	0		673		△ 673	△ 100.0%
受注損失引当金	124,419	8.0%	220,718	11.5%	△ 96,299	△ 43.6%
II 固 定 負 債	4,160,844	63.0%	4,157,696	57.0%	3,148	0.1%
長期借入金	4,100,000		4,100,000		0	0.0%
長期未払金	23,000		23,000		0	0.0%
退職給付引当金	36,525		33,399		3,126	9.4%
有価証券評価差額に係る 長期繰延税金負債	1,318		1,297		21	1.6%
負 債 合 計	5,060,310	76.6%	5,382,069	73.8%	△ 321,759	△ 6.0%
(純資産の部)						
I 株 主 資 本	1,545,424	23.4%	1,908,983	26.2%	△ 363,558	△ 19.0%
資本金	300,000	4.5%	300,000	4.1%	0	0.0%
その他資本剰余金	50,000		50,000		0	0.0%
利益剰余金	1,195,424	18.1%	1,558,983	21.4%	△ 363,558	△ 23.3%
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等	3,011	0.0%	2,962	0.0%	49	1.7%
その他有価証券評価差額金	3,011		2,962		49	1.7%
純 資 産 合 計	1,548,435	23.4%	1,911,945	26.2%	△ 363,509	△ 19.0%
負 債 ・ 純 資 産 合 計	6,608,746	100.0%	7,294,015	100.0%	△ 685,269	△ 9.4%

記載金額は千円未満を切り捨てて表示してあります。